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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner föreslagna ändringar i 

delegationsordningen 

2. Omedelbar justering 

 

   

Christina Klang   

Stadsdelsdirektör   

   

 

Sammanfattning 

Förvaltningen arbetar löpande med att uppdatera 

delegationsordningen med anledning av ny lagstiftning och andra 

förändringar som kan påverka beslutsbefogenheterna. 

  

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen, med vissa 

begränsningar, rätt att uppdra åt ett utskott, en ledamot, en ersättare 

eller en anställd inom kommunen att besluta på nämndens vägnar i 

ett visst ärende eller i en viss typ av ärenden. I vilka ärenden och till 

vilka befattningshavare som nämnden har delegerat 

beslutanderätten till framgår av delegationsordningen.   

 

Nämnden kan när som helst besluta om ändringar i 

delegationsbestämmelserna. Ändringar föranleds i allmänhet av 

ändringar i lagstiftningen, beslut fattade av kommunfullmäktige 

eller organisatoriska förändringar inom förvaltningen.  
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Ärendet 

Stadsdelsnämnden fastställde den nu gällande delegationsordningen 

den 26 oktober 2017.  Förvaltningen föreslår ett antal revideringar 

vilka beskrivs nedan. 

 

Delegationsbestämmelser och kapitel 1 Allmänna delegationer 

Inom dessa kapitel har uppdateringar gjorts av lagrumshänvisningar 

framförallt med anledning av den reviderade kommunallagen som 

trädde ikraft 1 januari 2018.  

2 Ekonomiärenden, upphandling och lokaler 

I delegationerna 2.6.2 och 2.6.3 som rör löneskuld har en förändring 

gjorts så att enhetschef ges delegation i ärendegrupp 2.6.2 (tidigare 

HR-chef). Ett förtydligande har gjorts i ärendegrupp 2.6.3 att 

enhetschef är delegat, och att beslutet ska fattas i samråd med HR-

chef.  

8 Socialtjänst enheten för ensamkommande  

I flertalet av delegationerna där enhetschef har delegation föreslås 

att även biträdande enhetschef ges delegation för att underlätta 

handläggning och beslutsfattande. 

10 Socialtjänst vuxna socialpsykiatri 

I ärendegrupp 10.2.2 beslut om bistånd i form av boendestöd och 

sysselsättning har ett förtydligande gjorts i kommentaren angående 

omfattningen av stöd som socialsekreterare har rätt att besluta om.  

13 Äldreomsorg 

Ett tillägg har gjorts av en ärendegrupp om rätt att fatta beslut om 

avgifter enligt riktlinjer (delegation 13.6). I ärendegrupp 13.3 

föreslås att delegat ändras från biståndshandläggare till biträdande 

enhetschef.  

 

Jämställdhetsanalys 

Syftet med delegering är att föra ut besluten i detaljfrågor i verksamheten 

för att underlätta för nämnden att ägna sig åt övergripande frågor som rör 

mål, kvalitet, uppföljning och strategisk planering.  Delegering sker 

utifrån de förutsättningar och begränsningar som anges i 

kommunallagen. Delegation sker till de befattningshavare som bör 

fatta beslut utifrån sina uppdrag inom tjänsten. Förvaltningen 

bedömer med anledning av detta att det inte är relevant att 

ytterligare analysera jämställdhetsperspektivet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansliet i samverkan med berörda 

avdelningar.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreslagna ändringar 

i delegationsordningen.  

 

Bilagor 

 

1. Delegationsbestämmelser 

2. Kapitel 1 Allmänna ärenden 

3. Kapitel 2 Ekonomiärenden, upphandling och lokaler 

4. Kapitel 8 Socialtjänst – enheten för ensamkommande 

5. Kapitel 10 Socialtjänst – vuxna socialpsykiatri 

6. Kapitel 13 Äldreomsorg 

 


